

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 139

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de eletrodoméstico e eletroeletrônico para atender demandas dos órgãos públicos que compõem a estrutura administrativa do Município de Itabaianinha/SE, nos termos, condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Fornecedor : VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA -
17.417.928/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	87,00	UND	AGRATTO	NEO ICS24F-02	R\$ 3.800,00	R\$ 330.600,00	R\$ 4.184,32	R\$ 364.035,84	9,18	R\$ 384,32
Descrição: AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU APARELHO DE AR CONDICIONADO COM 1 (UMA) UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) 1 (UMA) UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA) 3 (TRÊS) OPÇÕES DE CONFORTO TÉRMICO REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO CAPACIDADES DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTU/H 220 V MONOFÁSICO FILTRO LAVÁVEL REMOVÍVEL ANTIPÓ CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO DIGITAL INDEPENDENTE PARA CADA UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) FUNÇÕES TIMER, SLEEP, SWING E AUTO AJUSTE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO DE 16 A 30 C O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INMETRO/PROCEL CLASSE A.					Subtotal Adjudicado R\$ 330.600,00		Subtotal Orçado: R\$ 364.035,84		9,1847 %	R\$ 33.435,84

Fornecedor : JOSEFA CASTRO MATOS - 28.221.264/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	26,00	UND	CONSUL	534L	R\$ 4.010,00	R\$ 104.260,00	R\$ 4.246,22	R\$ 110.401,72	5,56	R\$ 236,22
Descrição: Freezer horizontal duplo uso como freezer ou conservador duas portas 530L Freezer horizontal duplo uso como freezer ou conservador duas portas condensador embutido tampa balanceada painel de controle fastfreezing dreno frontal gabinete em chapa de aço pintado cantos arredondados puxadores práticos menor nível de ruído capacidade de armazenamento mínimo de 530litros dimensões aproximadas 96 x 94,5 x 78cm (AXIXP) garantia de no mínimo um ano com manual de instrução em português assistência técnica no Estado de Sergipe.					R\$ 686,00		R\$ 721,64		4,93	R\$ 35,64
13	10,00	UND	BRASLAR	NEW SIRIUS	R\$ 686,00	R\$ 6.860,00	R\$ 721,64	R\$ 7.216,40	4,93	R\$ 35,64
Descrição: Fogão convencional a gás, com 4 bocas e forno. Fogão gás Fogão gás, material chapa aço, aplicação doméstica, tipo fogão convencional, quantidade bocas 4 und, características adicionais mesa em inox, forno autolimpante, tampo de vidro, voltagem 110,220 v, cor branca					R\$ 1.930,00		R\$ 2.634,75		26,74	R\$ 704,75
22	24,00	UND	ELECTROLUX	11 KG ESSENTIAL CARE	R\$ 1.930,00	R\$ 46.320,00	R\$ 2.634,75	R\$ 63.234,00	26,74	R\$ 704,75
Descrição: MAQUINA DE LAVAR, COM FUNÇÕES LAVAR, ENXAGUAR E CENTRIFUGAR, BRANCA, CAPACIDADE MINIMA DE 10KG, MAXIMA DE 12KG. MAQUINA DE LAVAR, AUTOMÁTICA, BRANCA, CAPACIDADE MINIMA DE 10KG E MAXIMA DE 12KG DE ROUPA SECA, COM FUNÇÕES LAVAR, ENXAGUAR E CENTRIFUGAR, ABERTURA SUPERIOR, COM SELETOR DE NÍVEL DE ÁGUA, COM DISPENSER PARA SABÃO, ALVEJANTE E AMACIANTE, COM CESTO EM POLIPROPILINO, COM FILTRO PEGAFIPOS, COMPÉS NIVELADORES.					R\$ 610,00		R\$ 635,54		4,01	R\$ 25,54
26	50,00	UND	COLORMAQ	CPUHFA1	R\$ 610,00	R\$ 30.500,00	R\$ 635,54	R\$ 31.777,00	4,01	R\$ 25,54
					Subtotal Adjudicado R\$ 220.878,00		Subtotal Orçado: R\$ 247.409,02		10,7235 %	R\$ 26.531,02

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA PR FNDE DESCRIÇÃO Purificador/ bebedouro de água refrigerado. DIMENSÕES E CAPACIDADE Altura máxima 410 mm Largura máxima 315 mm Profundidade máxima 370 mm Fornecimento mínimo de água gelada 1,2 l/h. CARACTERÍSTICAS Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. Bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. Câmara vertical de filtragem e purificação. Corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. Painel frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. Vazão aprox. 40 a 60 Litros de água/ hora. Pressão de funcionamento 3 a 40 m.c.a (0,3 kgf/cm² à 4 kgf/cm²). Temperatura de trabalho 03 à 40° C. Componentes para fixação e instalação canopla conexões cromadas buchas de fixação S8 parafusos redutor de vazão adaptadores para registro flexível e mangueira. Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir selos INMETRO, comprovatórios de conformidade com a legislação vigente, inclusive, com eficiência bacteriológica APROVADO. Gás refrigerante R600a ou R134a.										
27	3,00	UND	TOAST	CADENCE	R\$ 91,00	R\$ 273,00	R\$ 98,97	R\$ 296,91	8,05	R\$ 7,97
Descrição: SANDUICHEIRA/GRIL ELÉTRICA MATERIAL ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE, PLACAS ONDULADAS, LUZ INDICADOR DE AQUECIMENTO, TRAVA DE FECHAMENTO TENSÃO 110 V, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREPARA 2 SANDUÍCHES POR VEZ. POTÊNCIA MÍNIMA 750W.										
30	1,00	UND	SUGGAR,	NEO MAX ECO	R\$ 513,00	R\$ 513,00	R\$ 513,23	R\$ 513,23	0,04	R\$ 0,23
Descrição: TANQUINHO 11KG SEMIAUTOMÁTICA TANQUINHO 11KG SEMIAUTOMÁTICA, ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR EM MATERIAL PLÁSTICO SISTEMA DE LAVAGEM ROTAÇÃO , FILTRO DE FLUTUNATES , COM NO MÍNIMO 4 PROGRAMAS DE LAVAGEM TEMPERATURA DE AGUA FRIA, TENSÃO 127V MANUAL DE INSTRUÇÃO , GUIA RÁPIDO , MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA 93,5 CM/LARGURA 49,0 CM/PROFUNDIDADE 50,2 CM,										
35	8,00	UND	CONSUL	530	R\$ 4.019,00	R\$ 32.152,00	R\$ 4.246,22	R\$ 33.969,76	5,35	R\$ 227,22
Descrição: Freezer horizontal duplo uso como freezer ou conservador duas portas 530L Freezer horizontal duplo uso como freezer ou conservador duas portas condensador embutido tampa balanceada painel de controle fastfreezing dreno frontal gabinete em chapa de aço pintado cantos arredondados puxadores práticos menor nível de ruído capacidade de armazenamento mínimo de 530litros dimensões aproximadas 96 x 94,5 x 78cm (AXIXP) garantia de no mínimo um ano com manual de instrução em português assistência técnica no Estado de Sergipe.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 220.878,00		Subtotal Orçado: R\$ 247.409,02		10,7235 %	R\$ 26.531,02

Fornecedor : REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	45,00	UND	PHILIPS	50PUG7408/78	R\$ 1.979,00	R\$ 89.055,00	R\$ 2.212,95	R\$ 99.582,75	10,57	R\$ 233,95
Descrição: SMART TV 50 POLEGADAS BIVOLT COM WIFI E BLUETOOTH INTEGRADO SMART TV 50 POLEGADAS BIVOLT COM WIFI E BLUETOOTH INTEGRADO. SMART TV COM ESPESSURA FINA, FREQUÊNCIA DA TELA MÍNIMA DE 60HZ, PROCESSADOR MÍNIMO 4K, TELA DE LED. RESOLUÇÃO MÍNIMA 3.840 X 2.160 ENTRADA DE USB MÍNIMA (2) DUAS, ENTRADA MÍNIMA DE HDMI (2), CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, ENTRADA PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO, COR PRETA, BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS. SISTEMA DE SOM DOLBY DIGITAL, POTÊNCIA MÍNIMA 20W RMS. SISTEMA DE CORES MÍNIMO NTCS/PALM E PALN, COM AJUSTES DE TEMPERATURA DE COR, EQUALIZADORES DE SOM E IMAGEM PREDEFINIDOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM TV, CONTROLE REMOTO COM PILHA OU BATERIA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, ADAPTADOR DE ÁUDIO E VÍDEO, BASE DA TELEVISÃO COM PÉS.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 89.055,00		Subtotal Orçado: R\$ 99.582,75		10,5718 %	R\$ 10.527,75

Fornecedor : SMS CONSTRUCAO COMERCIO SERVICOS LTDA - 52.570.244/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1,00	UND	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 540,00	R\$ 540,00	R\$ 559,63	R\$ 559,63	3,50	R\$ 19,63
					Subtotal Adjudicado R\$ 126.902,94		Subtotal Orçado: R\$ 128.569,15		1,2959 %	R\$ 1.666,21

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
Descrição: BATEDEIRA Funções bater, misturar. Com no mínimo 3 velocidades. Potência mínima de 500W. Capacidade mínima de 5l. Batedores de aço inoxidável. Acessórios incluídos batedor elíptico e bandeja.										
11	1,00	UND	OSTER	OSTER	R\$ 559,00	R\$ 559,00	R\$ 877,86	R\$ 877,86	36,32	R\$ 318,86
Descrição: CAFETEIRA ELETRICA CAPACIDADE MINIMA DE 1,5 LITROS, BOJO INTERNO E CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, AQUECIMENTO EM SISTEMA BANHOMARIA, COM DUAS TORNEIRAS E VISUALIZADOR DE NÍVEL, POTÊNCIA MÍNIMA 1300 W, VOLTAGEM BIVOLT, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 371 INMETRO. DEVERÁ ACOMPANHAR OS SEGUINTE ITENS E ACESSÓRIOS ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS TORNEIRAS PINGADEIRA MANUAL DE INSTRUÇÕES										
16	2,00	UND	NAGANO	NAGANO	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2.224,15	R\$ 4.448,30	5,58	R\$ 124,15
Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL FRAGMENTADORA DE PAPEL Especificações mínimas Abertura de Inserção 245 mm, máximo de folhas (75g) 30 folhas tipo de fragmentação (em mm) Tiras de 6,00 mm, cartão, CD, DVD, nível de segurança 02, velocidade de fragmentação 2,5 m/min, capacidade média de fragmentação 70 kg/h, acionamento botão e sensor eletrônico, reversão manual e no botão potência mínima de 400W, tempo de funcionamento 25 min ligado/ 15 min desligado, a partir do 2º acionamento 4 min ligado/ 4 min desligado, nível de ruído 65 db (A), volume da lixeira 31 litros, sensor de segurança para lixeira, dimensões (em mm) 385x270x680, voltagem 127V										
24	10,00	UND	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00	R\$ 358,08	R\$ 3.580,80	0,86	R\$ 3,08
Descrição: MIXER DE ALIMENTOS MX FNDE DESCRIÇÃO Mixer de alimentos para preparo de sucos, vitaminas e massas leves. DIMENSÕES Altura máxima 400 mm Largura máxima 150 mm Profundidade máxima 320 mm Volume mínimo do copo 600ml. CARACTERÍSTICAS Cabo (alça) ergonômico. Lâminas destacáveis em aço inox de dupla ação, possibilitando cortar na vertical e na horizontal. Recipiente para trituração em aço inox ou acrílico. Corpo do aparelho construído em polipropileno e borracha. Base antirespingos. Botão turbo. Motor com potência mínima de 350W. Dimensionamento e robustez da flação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem 110V e 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.										
31	6,00	UND	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 308,99	R\$ 1.853,94	R\$ 323,60	R\$ 1.941,60	4,51	R\$ 14,61
Descrição: VENTILADOR COLUNA 50 cm de diâmetro Bivolt VENTILADOR COLUNA 50 cm de diâmetro Bivolt Potência 1/4 HP Potência 180 W RPM Ventilação 1350 Velocidade 30 KM/H Vazão 13800 M3/H Temperatura 99,3 °C Altura Pedestal 1,5 a 2,0 metros Peso 9,745 Kg Garantia de no mínimo 12 meses para defeitos de fabricação. Assistência Técnica no estado de Sergipe.										
33	28,00	UND	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 4.150,00	R\$ 116.200,00	R\$ 4.184,32	R\$ 117.160,96	0,82	R\$ 34,32
Descrição: AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU APARELHO DE AR CONDICIONADO COM 1 (UMA) UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) 1 (UMA) UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA) 3 (TRÊS) OPÇÕES DE CONFORTO TÉRMICO REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO CAPACIDADES DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTU/H 220 V MONOFÁSICO FILTRO LAVÁVEL REMOVÍVEL ANTIPO CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO DIGITAL INDEPENDENTE PARA CADA UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) FUNÇÕES TIMER, SLEEP, SWING E AUTO AJUSTE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO DE 16 A 30 C O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INMETRO/PROCEL CLASSE A.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 126.902,94		Subtotal Orçado: R\$ 128.569,15		1,2959 %	R\$ 1.666,21

Fornecedor : MASTER COMERCIAL LTDA - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	54,00	UND	LIBELL MASTER	LIBELL MASTER	R\$ 684,00	R\$ 36.936,00	R\$ 729,62	R\$ 39.399,48	6,25	R\$ 45,62
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR Bebedouro de Coluna, refrigeração por compressor, controle de temperatura através de termostato regulável, fornecimento de água gelada e natural, voltagem 110V/220V, depósito de água em polietileno atóxico, potência máxima 110W, capacidade para galão de 20L. Certificado pelo INMETRO co garantia de 12 meses. Cor branca.										
23	29,00	UND	AGRATTO AMIC	AGRATTO AMIC	R\$ 579,00	R\$ 16.791,00	R\$ 720,31	R\$ 20.888,99	19,61	R\$ 141,31
Descrição: MICROONDAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS NA COR BRANCA MICROONDAS, NA COR BRANCA FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MINIMA 30 L, MAXIMA 32L, POTÊNCIA MINIMA 900 WATT, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMER. NA COR BRANCA.										
32	130,00	UND	VENTISOL PREMIUM	VENTISOL PREMIUM	R\$ 217,00	R\$ 28.210,00	R\$ 270,67	R\$ 35.187,10	19,82	R\$ 53,67
					Subtotal Adjudicado R\$ 81.937,00		Subtotal Orçado: R\$ 95.475,57		14,1801 %	R\$ 13.538,57

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Valor Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
Descrição: Ventilador de parede com 60cm bivolt Ventilador de parede com 60cm de diametro possui 3 velocidades e grande vazão de ar helice com 3 pás inclinação vertical ajustável grade giratória removível que facilita na hora de limpar bivolt.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 81.937,00		Subtotal Orçado: R\$ 95.475,57		14,1801 %	R\$ 13.538,57

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	24,00	UND	METALFOUR	5017/5101-6BSF	R\$ 1.636,63	R\$ 39.279,12	R\$ 2.276,23	R\$ 54.629,52	28,09	R\$ 639,60
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO FOGÃO INDUSTRIAL, 6 BOCAS, COM FORNO, ACENDIMENTO MANUAL, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO, PINTURA ELETROSTATICA A PÓ QUE RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS, BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS, FORNO FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO										
36	14,00	UND	MULTILASER	TL067M	R\$ 1.993,75	R\$ 27.912,50	R\$ 2.212,95	R\$ 30.981,30	9,90	R\$ 219,20
Descrição: SMART TV 50 POLEGADAS BIVOLT COM WIFI E BLUETOOTH INTEGRADO SMART TV 50 POLEGADAS BIVOLT COM WIFI E BLUETOOTH INTEGRADO, SMART TV COM ESPESSURA FINA, FREQUÊNCIA DA TELA MÍNIMA DE 60HZ, PROCESSADOR MÍNIMO 4K, TELA DE LED, RESOLUÇÃO MÍNIMA 3.840 X 2.160 ENTRADA DE USB MÍNIMA (2) DUAS, ENTRADA MÍNIMA DE HDMI (2), CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, ENTRADA PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO, COR PRETA, BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS. SISTEMA DE SOM DOLBY DIGITAL, POTÊNCIA MÍNIMA 20W RMS. SISTEMA DE CORES MÍNIMO NTCS/PALM E PALN, COM AJUSTES DE TEMPERATURA DE COR. EQUALIZADORES DE SOM E IMAGEM PREDEFINIDOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM TV, CONTROLE REMOTO COM PILHA OU BATERIA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, ADAPTADOR DE AUDIO E VÍDEO, BASE DA TELEVISÃO COM PÉS.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 67.191,62		Subtotal Orçado: R\$ 85.610,82		21,5150 %	R\$ 18.419,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 916.564,56	R\$ 1.020.683,15	10,2008 %	104.118,59

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaianinha-SE , 06 de Fevereiro de 2025


ERALDO MOREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>